CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Estado do Espírito Santo - Brasil

www.camaravni.es.gov.br   -   camaravni@camaravni.es.gov.br    -   Tel.: (28) 3546-1149   -   Fax:(28) 3546-2266

CNPJ: 36.028.942/0001-25  -  Av. Evandi Américo Comarela, 385 - 4º Andar - Esplanada - Caixa Postal 75  -
Venda Nova do Imigrante/ES - CEP.: 29.375000

MOÇÃO Nº 015/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Marcio Antonio Lopes.

                        Os Vereadores, que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia
Casa de Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar sua solidariedade
e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR as famílias Bravim e Fiorese, pelo
falecimento da Sra. EMA BRAVIM FIORESE, ocorrido no dia 09 de outubro de 2021.

MENSAGEM

                  Dona Ema, faleceu aos oitenta e oito anos de idade, no dia 09 de outubro de
2021. Ela é filha do Sr. Antônio Bravim e da Sra. Maria Dalarme, natural de Castelo. Ema
era casada com o Sr. Gentil Fiorese, com quem construiu sua família e criou seus oito
filhos.

No dia 03 de outubro de 2009, Ema foi eleita “Miss Terceira Idade de Venda
Nova.” Ela venceu outras nove concorrentes no evento, agraciando todos os munícipes
com sua simpatia e beleza.

A morte da Sra. Ema, nos deixa entristecidos com o sentimento da perda e
saudades, fica o conforto e a esperança de acreditarmos na ressurreição e na vida
eterna, ficando entre nós suas lembranças.

Assim este Poder Legislativo de Venda Nova do Imigrante/ES, deixa revelado
sua imensa gratidão pelos trabalhos prestados ao Município, desejando que descanse
em paz.

Ao apresentarmos pêsames a família por essa irreparável perda, rogamos a
“DEUS” para que conceda o conforto necessário para que a família suporte esses difíceis
momentos, pois o livro sagrado de salmos está escrito que “O Senhor é refúgio para os
oprimidos, uma torre segura na hora da adversidade”.

Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento à família
enlutada.

  Câmara Municipal, aos 28 dias do mês de outubro de 2021

VEREADORES:

ALDI MARIA CALIMAN                           AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO

ERIVELTO ULIANA                                 FRANCISCO CARLOS FOLETTO

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA                LUIZ RICARDO BOZZI PIMENTA DE SOUSA

MARCIO ANTONIO LOPES                     MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.